
 

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 

 
VISTA         la domanda n. 0011660 del 24/7/2009 presentata dal legale rappresentante 

della società Scirocco F3 s.r.l., corredata dal progetto preliminare a firma del 
geom. Staniscia Lorenzo, diretta ad ottenere la concessione per derivare dal 
torrente Rio una portata media di 0,25 mc/sec a scopo idroelettrico con opera 
di presa in località Masseria Muccillo nel comune di Roccamandolfi (IS) e 
con restituzione in località Masseria del Rio nel territorio dello stesso 
comune per realizzare un impianto di potenza nominale media pari a Kw 99; 

 
RICHIAMATA          la propria Determinazione n. 197 del 26.10.2010 con cui è stata disposta, ai 

sensi del R.D. n. 1775/1933 art. 7 commi 4 e 5 e 6 e della L. n. 241/90 artt. 7 
e 8, la pubblicazione in avviso della suddetta domanda, regolarmente 
avvenuta sul BURM n. 33 del 16.11.2010; 

                                          
RILEVATO           che entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso di 

domanda non sono pervenute domande concorrenti;  
                                                      
PRESO ATTO           dei seguenti pareri e nulla osta: 
 

1. parere favorevole espresso, ai sensi del R. D. n. 1775/1933 art. 7 
comma 2, dall’Autorità di Bacino dei Fiumi Trigno, Biferno e 
Minori, Saccione e Fortore con nota prot. AdB n. 0000168/11 del 
3.2.2011; 

 
2. del nulla-osta nei soli riflessi idraulici rilasciato dal competente 

Servizio Opere Idrauliche con nota prot. n. 0025961/10 del 
10.11.2010; 

                                       
VALUTATA          la regolarità della domanda, nonché la ricorrenza di tutte le condizioni 

oggettive per il prosieguo dell’attività istruttoria finalizzata alla ricognizione 
ed all’acquisizione al procedimento di tutti gli interessi pubblici, privati e 
diffusi coinvolti ed interferenti con il riferito progetto di sfruttamento della 
risorsa idrica; 

 
VISTO                       il R.D. n. 1775/1933 art. 7 commi  10 e 11 ed art 8 comma 1;          
 
 

DETERMINA 
 

1. di disporre che, ai sensi dell’art 7 comma 10 del R.D. n. 1775/1933, la presente 
Determinazione sia affissa all’Albo Pretorio del comune di Roccamandolfi (IS), ove 
ricadono le opere di progetto, per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 2.5.2011 e che 
la domanda n. 0011660 del 24/7/2009 della società Scirocco F3 s.r.l. e l’allegato 
progetto preliminare del geom. Lorenzo Staniscia siano depositati presso il Servizio 
Infrastrutture Idriche, sede di Isernia in Piazza A. D’Isernia a disposizione di 
chiunque intenda prenderne visione, nelle ore d’ufficio, per il medesimo periodo; 

 
2. di disporre che le eventuali osservazioni ed opposizioni al rilascio della concessione, 

da parte di titolari di interessi pubblici o privati nonché portatori di interessi diffusi, 



costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare pregiudizio, dovranno essere 
presentate o inviate mediante raccomandate A/R presso il Servizio Infrastrutture 
Idriche di Isernia, Piazza A. d’Isernia, entro il  termine di 20 (venti) giorni 
continuativi decorrenti dalla scadenza della data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
(farà fede il timbro a data apposto dall’Ufficio postale accettante); 

 
3. di trasmettere copia della presente Determinazione: 

 
             - all’Amministrazione provinciale di Isernia; 
             - al Servizio Tutela e Valorizzazione del patrimonio forestale; 
             - all’Autorità di Bacino dei fiumi “Trigno, Biferno e minori, Saccione e Fortore; 
             - al Servizio Beni Ambientali della Regione Molise; 
             - alla Molise Acque di Campobasso; 

  - alla Regione Molise – Centro Funzionale del Molise presso il Vivaio Forestale –                   
Campochiaro; 

             - al comune di Roccamandolfi; 
             - alla società Scirocco F3 s.r.l. 
 

4. di fissare per il giorno 8.6.2011 alle ore 10,30 la visita di sopralluogo di cui al R.D. 
n. 1775/1933 art. 8 comma 1 alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, 
con ritrovo presso il comune di Roccamandolfi (IS). 

 
La presente determinazione sarà pubblicata per estratto sul BURM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


